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 بسم الله الرحمن الرحیم

 

 آیا آمریکا مدافع حقوق بشر در جهان است؟

 تعارض یا تطابق واقعیت با ادعا

 :چکیده

های تمدن و پیشرفت جامعه ترین شاخصهعنوان یکی از مهمحقوق بشر به -1

وجود الملل برخوردار است. باایناهمیت بسیاری در روابط بینبشری امروز از 

ها و ترین کاستییکی از مهمابهام در تعریف آن و استفاده ابزاری از آن

 آید.حساب میهای کنونی ارتقای حقوق بشر در جهان بهچالش

ویژه آمریکا و انگلیس اگرچه به بهانه در این میان کشورهای غربی و به -2

ز دموکراسی و حقوق بشر در امور داخلی سایر کشورها مداخله کرده و حمایت ا

ای خود بسیاری از کشورها را مورد با استفاده از دیپلماسی عمومی و رسانه

هجمه تبلیغاتی قرار داده و به بهانه نقض حقوق بشر اقداماتی را نیز علیه بسیاری 

 دهند.کشورها انجام می

بررسی وضعیت حقوق بشر در این کشورها و پیشینه مداخلات نظامی آنان  -3

تنها از بسیاری از استانداردهای لازم دهد که این کشورها نهدر جهان نشان می
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حقوق بشر برخوردار نبوده، بلکه خود نقش مؤثری در نقض حقوق بشر  درزمینه

ی حقوق بشری ازجمله عفو هاای که بسیاری از سازمانگونهدر جهان داشتند، به

الملل و کمیته حقوق بشر سازمان ملل، نگرانی جدی خود را از نقض حقوق بین

وجود این کشورها همچنان به بشر توسط آمریکا و انگلیس اعلام کردند. بااین

 کند. بهانه نقض حقوق بشر روزانه در امور داخلی بسیاری از کشورها مداخله می

رد نقض حقوق بشر در سطح جهان توسط آمریکا ازجمله برخی از موا -4

ـ حمایت 2المللیعدم پایبندی به معاهدات و تعهدات بین -1اند از؛ عبارت

ترین پرونده نقض حقوق بشر در تاریخ معاصر در مسئله گسترده از بزرگ

ـ نقض کنوانسیون ژنو 4ترین فروشنده تسلیحات نظامی جهان ـ بزرگ3فلسطین

نقض حقوق بشر توسط آمریکا در  -5در افغانستان و عراق و شکنجه زندانیان 

 ها. ایران با انواع تحریم
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 :مقدمه

ای در المللی است که جایگاه ویژهحقوق بشر ازجمله مفاهیم مهم در نظام بین

مناسبات جهانی پیداکرده است. گذشته از مجادلات و مباحثات موجود پیرامون 

های حقوق بشر، این موضوع به یکی از شمولی یا نسبی بودن ارزشجهان

شده ها تبدیلورالملل و روابط خارجی کشمتغیرهای مهم در حوزه سیاست بین

های مختلفی وجود حال در باب ماهیت و مبانی حقوق بشر دیدگاهاست. بااین

که برخی قائل به ماهیت حقوقی این مفهوم بوده و آن را از دارد. درحالی

بر ماهیت سیاسی آن تأکید  برخی نیزدانند المللی میمتفرعات موضوع حقوق بین

ها پررنگ دهند. آنتردید قرار می وردکرده و اصالت و سرشت حقوقی آن را م

المللی را با خواست و منافع شدن موضوع حقوق بشر در مناسبات بین

الملل های غربی مرتبط دانسته و بر نقش ابزاری آن در سیاست بینقدرت

های ها و سیاستتأکیددارند. این ادعا مستند واقعیت مهم است که با رفتار

ها با موضوع تباط دارد؛ نخست برخورد دوگانه آنهای مدعی حقوق بشر اردولت

که وجود پارادوکسی کال سیاست خارجی نحویالملل بهحقوق بشر در نظام بین

گذارد، دوم وضعیت بعضاً نامساعد حقوق بشر در داخل ها را به نمایش میآن

گیرد و می نشئتهای مدعی های داخلی دولتاین کشورها که از رفتار و سیاست

عنوان حامیان و مدافعان حقوق بشر در دنیا را به ها بهعیت و موضوع آنموق
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کشد. در خصوص محور اول مصادیق متعدد و مختلفی را در چالش می

های دیکتاتوری و ناقض حقوق بشر های غربی از برخی رژیمموردحمایت دولت

این  توان ذکر کرد،ازجمله در مناطق خاورمیانه و آسیای مرکزی و قفقاز می

پیش رفته است. ها بهریزی اتحاد استراتژیک با این قبیل رژیمحمایت گاه تا پی

زمان به طرح ادای نقض حقوق در های غربی هماین در حالی است که دولت

برخی کشورهای غیرهمسو که بعضاً از توسعه سیاسی بالاتری نسبت به 

 پردازند.ها برخوردارند میکشورهای متحد آن

الملل درزمینه حقوق بشر را ر سیاست دوگانه غرب در نظام بینمصداق دیگ

قبال تحولات اخیر منطقه خاورمیانه مورداشاره  درها توان بر اساس رفتار آنمی

انگلستان و فرانسه اقدام به  ویژه آمریکا،های غربی بهکه دولتقرارداد. درحالی

ی به بهانه دفاع از حقوق استفاده از نیروی نظامی برای سرکوب رژیم معمر قذاف

 زمان در برابر نقض فاحش حقوق بشر توسط برخی کشورهایاند، همبشر کرده

غیر دموکراتیک و همسو با منافع آمریکا و غرب سیاست سکوت را اختیار 

اند. این قبیل برخوردهای سیاسی مورداشاره به استناد کسانی است که کرده

یش از تأثیرپذیری از الزامات حقوقی متأثر معتقدند حقوق بشر در دنیای امروز ب

 از ملاحظات سیاسی است. 
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های نقض حقوق بشر در داخل برخی مصادیق و رویه ها،همچنین وجود نشانه

ها کشورهای غربی بیش از هر چیز اعتبار و مشروعیت سیاست حقوق بشری آن

ه قرارگرفته های معتبری که موردبحث و اشارسازد. یافتهرا در جهان تضعیف می

تنها در موقعیت دفاع از حقوق بشر در دیگر مؤید آن است که دولت آمریکا نه

تواند به دلیل موارد مکرر و متعدد نقض حقوق بلکه خود میکشورها نیست، 

بشر در داخل این کشور مورد بازخواست قرار گیرد. درواقع استدلال حامیان 

حیت و صداقت مدعیان غربی نگرش سیاسی بودن حقوق بشر که بر عدم صلا

 دهد.حقوق بشر تأکیددارند را مورد تأیید قرار می

  مصادیق نقض حقوق بشر در عملکرد و اقدامات داخلی و

 خارجی آمریکا

 حقوق بشر در داخل آمریکا -الف

 خشونت گسترده و تهدید امنیت فردی در داخل آمریکا -1

ثانیه یک تجاوز به  8/5هر دقیقه یک قطع و در  31ثانیه یک جرم،  22/2ـ هر

 افتد.ثانیه یک سرقت اتفاق می 5/14عنف و در هر 
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ای که گونههای شخصی را در کل جهان داراست بهـ آمریکا بیشترین میزان سلاح

 شده است.میلیون اسلحه در میان مردم پخش 25۰

نفر در  32۰۰شود و و کشته می 1۶زنند و آمریکایی دست می 13ـ روزانه 

زن قربانی تجاوز به عنف  1۶گیرد و آمیز قرار میاقدامات خشونت معرض

 شوند.می

ها نیز تحت تأثیر ناامنی دسترسی مردم به اسلحه قرار ـ فضای مدارس و دانشگاه

وسیله گلوله به 2۰۰۹آموزان آمریکایی در سال درصد از دانش 11دارد، چنانچه 

 زخمی شدند.

 ر آمریکاحقوق مدنی و آزادی اینترنت د -2

های اعلامی دولت آمریکا نظارت شدید و شهروندان و سیاست رغمعلیـ 

 ارتباطات آنان وجود دارد.

وجوی گیرد و ایمیل و هر جستـ هر صفحه اینترنتی که مورد بازدید قرار می

 شود.آنلاین ثبت و کنترل می

شده و تمامی تجهیزات استراق سمع نصب 2۰۰1ـ در سراسر کشور از سال 

 شود.های شهروندان آمریکایی کنترل میها، دورنگار و ایمیلتماس
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حساب، سوابق مالی ـ به بهانه مبارزه با تروریسم ارتباطات تلفنی، ایمیل، شماره

وجو پزشکی و دیگر اطلاعات شخصی هزار نفر از شهروندان آمریکایی جست

 شود.می

 ها در آمریکاوضعیت زندان -3

رود زیرا بیشترین نسبت به شهروندان ان دنیا به شمار میترین زندآمریکا بزرگ

 شده را در جهان دارد.زندانی

هزار به  5۰۰تاکنون چهار برابر شده و از  1۹8۰ـ تعداد زندانیان آمریکا از سال 

 میلیون نفر رسیده است. 3/2

 28برد و پدر یکی از هر نفر آمریکایی یکی در زندان به سر می 1۰۰ـ از هر 

 آمریکایی در زندان است. کودک

 1۹8ـ آمریکا رکورددار تعداد زندانیان دنیا و در رتبه اول جهان قرار دارد و از هر 

 برد.نفر در این کشور یک نفر در زندان به سر می

 برابر بیشتر از میانگین جهانی است. ۶ـ میزان زندانیان آمریکا 

منع شکنجه از جایگاه قانونی شود و ـ حمایت مناسبی از زندانیان در آمریکا نمی

مشخصی در این کشور برخوردار نیست و کنوانسیون منع شکنجه و کنوانسیون 

شده که آن را در وضعیت های مدنی و سیاسی باشد پذیرفتهحقوق و آزادی

 مبهم و غیر شفاف قرار داده است.
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ن آمیز نگهباناهای مکرر از مرگ زندانیان در اثر رفتارهای خشونتـ گزارش

 زندان وجود دارد.

دهند که های آمریکا جان خود را از دست میـ سالیان هفت هزار نفر در زندان

 کنند.رساند یا خودکشی میبیشترین تعداد یا به قتل می

های شوک های آمریکا برای کنترل زندانیان از دستگاهـ در مراکز حبس و زندان

تاکنون در  2۰۰1ر براثر شوک از نف 3۰۰شود )طور گسترده استفاده میدهنده به

 زندان مردند(

صورت و شکم دستگاهی در تغذیه افراد ـ عریان کردن اجباری، زدن ضربه به

کوبیدن به دیوار دست افراد با زنجیر در حالت دردناک و استفاده از حشرات 

 آید.حساب نمیبر اساس یادداشت وزارت دادگستری آمریکا شکنجه به

یر کردن دست و پای زندانیان و القای حس خفگی با وسایل زنج و ـ سیلی زدن

 شود.رفتارهای غیرقانونی در جریان بازجویی توجیه قانونی می

های است که علیه زندانیان به کار ـ روش القای خفگی با آب یکی از شکنجه

شده بار برای اعتراف از یکی از زندانیان استفاده 83شود از این روش گرفته می

 است.

های ـ آزار جنسی زندانیان یکی از مصادیق نقض حقوق بشر در زندان

 آمریکاست.
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ای که نود گونهشده بهـ موارد متعدد تجاوز به زندانیان توسط کارکنان زندان ثبت

 اند.درصد زندانیان به دلیل تجاوزهای جنسی دارای پرونده قضایی

 خورد.نیان به چشم میهای واگیردار و ازجمله در میان زنداـ شیوع بیماری

وسیله صندلی الکتریکی و تزریق سرم صورت ها در آمریکا بهـ اکثر اعدام

 شودنفر اعدام می 25۷طور متوسط سالیانه صورت بهگیرد بهمی

 نقض سامانمند قانون توسط مجریان در آمریکا -4 

مرتکب ـ پلیس آمریکا سالیانه موارد متعددی از نقض حقوق علیه شهروندان را 

 شود.می

کنندگان موارد مخدر ضرب و شتم متهمان و ـ اخذ رشوه و همکاری با توزیع

شده فساد مأموران پلیس آمریکا به مسئله شایعه در دستگاه اداری آمریکا تبدیل

 است

آی محاکمه و بیـ بیش از هزار مأمور پلیس در دو سال گذشته توسط اف

 بازجویی شدند

شده چنانچه آمریکایی نیز به مسئله مهمی در آمریکا تبدیلـ فساد مقامات اجرایی 

خواه به سبب فساد مجبور به استعفا در دو سال گذشته چهار نماینده جمهوری

 شده و تعداد زیادی از نمایندگان کنگره تحت پیگرد و بازجویی قرار گرفتند.
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 های اقتصادی اجتماعی و فرهنگی در آمریکاشکاف -5

توضیح بسیار نابرابری در درآمد و دستمزد حامیان ثروتمندترین و ـ در آمریکا 

 درآمدترین مردم وجود دارد.کم

 برابر دیگران درآمد دارند. 5طور میانگین پنجم مردم آمریکا بهـ یک

سال اخیر رسیده است  11ـ جمعیت زیرخط فقر آمریکا به بیشترین میزان در 

میلیون آمریکایی زیرخط فقر  4۰درمجموع حدود  2۰۰8چنانچه در سال 

 کردند.زندگی می

درآمد از خرید درصد کارگران کم 8۰ـ تحت تأثیر بحران مالی آمریکا حدود 

ها حق درصد آن ۶۰اند و انداز پول برای بازنشستگی عاجز شدهسوخت یا پس

درصدشان نیز پولی برای غذا و  5۰بیمه خود را نتوانستند پرداخت کنند و 

 نداشتند.اجاره خانه 

 خانمان در آمریکا وجود دارد.بی ۶۰۰۰طور میانگین ـ به

تاکنون  1۹83درصد رسید که بالاترین از سال  2/1۰به  2۰۰۹ـ نرخ بیکاری در 

 بوده است.

 میلیون نفر( تحت پوشش بیمه درمانی نیستند. 3/4۶ششم مردم آمریکا)ـ یک

ی مناسب خواندن نوشتن و میلیون نفر توانای 4۰درصد مردم آمریکا حدود  14ـ 

 های راهنما را ندارند.ها و کتابچهسهم مقالات روزنامه
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ها درصد فرزندان فقیرترین خانواده 11ها فقط ـ با توجه به هزینه بالای دانشگاه

درصد  53که در میان ثروتمندان این رقم مدارک دانشگاهی دارند درحالی

 است.

ر آمریکا شایع است چنانچه آمریکا ـ اعتیاد خودکشی و مصرف مواد مخدر د

 جوانا در جهان را دارد.کنندگان کوکائین و ماریبیشترین جمعیت مصرف

های بومی و مهاجر و تبعیض نژادی از مصادیق ـ شکنجه و بدرفتاری با آمریکایی

 مهم نقض حقوق بشر در آمریکاست.

 ارند.سالان جوان آمریکایی اختلال شخصیت دپنجم بزرگـ تقریباً یک

 نقض حقوق مهاجرین و بومیان آمریکا -6

دهنده و غیر بشری نهادهای امور مهاجرت و سازمان امنیت ـ رفتارهای تکان

 داخلی آمریکا در این کشور نقض حقوق و مهاجرین را آشکار ساخته است.

شان در دوران های غیرانسانی از مهاجران محرومیت آنان از حقوق اولیهـ بازرسی

رفتار ظالمانه و غیرانسانی با آنان و محرومیت آنان از خدمات بهداشتی زندان 

 و پزشکی اولیه بخش مهمی از نقض حقوق مهاجرین غیرقانونی به آمریکاست.

ـ علاوه بر مهاجران غیرقانونی صدها نفر از مهاجران قانونی نیز بازداشت 

 شده است.ها به آمریکا موردپذیرش واقع نشوند زیرا اجازه ورود آنمی
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شان را زیادی از مهاجرین پس از دستگیری اجازه دیدار با خانواده تعداد -

 اند.شدهنداشتند و مدت طولانی زندانی

های آمریکا از موارد نقض حقوق ـ تجاوز جنسی به مهاجرین در بازداشتگاه

 مهاجرین است.

شود چنانچه مند نقض می مند و سامانصورت نظامـ حقوق بومیان آمریکا نیز به

درصدی جمعیت جوانان بومی آمریکا از کل  2رغم جمعیت کمتر از علی

درصد زندانیان جوان آمریکا را بومیان  2۰تا  15جمعیت جوانان این کشور 

 ترین مجازات محکوم شدند.درصد آنان به سخت 3۰دهند و تشکیل می

 نژادپرستی و تبعیض نژادی در آمریکا -7

شود و تبعیض نژادی در طور یکسان با آن میر مورد تمامی افراد بهـ قانون د

 محله ابعاد زندگی اجتماعی در آمریکا گسترده است.

 برند.های دیگر از تبعیض و رفتارهای نابرابری رنج میـ سیاهان و اقلیت

پوستان در آمریکا در سطح پایینی قرار دارد ـ وضعیت معیشتی سیاهان و رنگین

چهارم آن) یعنی ترین طبقات جامعه آمریکا هستند چنانچه یکپایینآنان جز 

 کنند.سه برابر سفیدپوستان( در زیرخط فقر زندگی می

پوستان برای یافتن شغل در آمریکا در معرض تبریز هستند و ـ سیاهان و رنگین

 پوست برابر سفیدپوستان است.نرخ بیکاری جوانان سیاه
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بیشتر از زنان سفیدپوست احتمال آلودگی به  برابر 15پوست ـ زنان سیاه

پوست مبتلا به ایدز هزار آمریکایی سیاه 5۰۰وی رادارند و حداقل آیاچ

 هستند.

که خورد چنانچه درحالیدر بخش آموزش معمولاً به چشم می تبعیض نژادیـ 

 32دهند اما آموز آمریکا را تشکیل میدرصد جمعیت دانش 1۷سیاهان تنها 

 های مربوط به آنان است.راجیدرصد اخ

ـ آمریکایی مدارس دولتی نسبت به آموزان آفریقاییـ احتمال تنبیه بدنی دانش

 کودکان سفیدپوست بیشتر است.

در سیستم قضایی آمریکا وحشتناک است و سیاهان معمولاً  تبعیض نژادیـ 

های زندان رادارند چنانچه ترین محکومیتشدیدترین مجازات و طولانی

رغم اینکه تعدادی سفیدپوستان که در قاچاق مواد مخدر در آمریکا دست لیع

درصد مجرمین  54پوستان بوده اما اند و دستگیر شدند دو برابر سیاهداشته

 دهند.زندان شده مواد مخدر را سیاه آن تشکیل می

 8/11پوست به اتهام مصرف مواد مخدر ـ احتمال زندانی شدن یک مرد سیاه

 شتر از مدرسه سفیدپوست است.برابر بی

ها توسط پلیس میلیون نفر در خیابانـ در شهرهای بزرگ آمریکا بیش از یک

 درصد سیاهان هستند. ۷5گیرند که مورد بازرسی قرار می
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هزار نفر جرم ناشی از  1۹1ـ خصومت نژادی در آمریکا شایع است و سالیانه 

درصد مجرمان آن سفیدپوست  ۹/۶2شود که خصومت نژادی گزارش می

 هستند. 

 نقض گسترده حقوق مسلمانان در آمریکا -8

های مذهبی کاملاً آشکار است و در این میان آمریکا تبعیض علیه اقلیت ـ در

 متأسفانه تبعیض علیه مسلمانان در رتبه اول قرار دارد.

ستیزی و جرائم غاتی علیه اسلام سبب تشدید اسلام هراسی و اسلامـ موج تبلی

درصد و  8۰ناشی از انفجار بر ضد مسلمانان در آمریکا شده است چنانچه 

ها علیه مسلمانان برخاسته از ایجاد وحشت غیردائمی از اسلام ناشی خشونت

 از تبلیغات گسترده ضد اسلامی است.

سپتامبر تأثیر منفی بر مسلمانان  11حادثه های دولت آمریکا پس از ـ سیاست

 ها را تشدید محکوم کرده است.های مدنی آنآمریکا داشته و آزادی

ها و ادارات مسلمانان آمریکا بانام ـ بسیاری از اقدامات علیه مسلمانان سازمان

شود در این زمینه اجرای قانون بدون اقامه اتهام متقین و محکم پسند اعمال می

آی بیهای ضد تروریستی افآمریکایی بارها بدون دلیل هدف بازرسیمسلمان 

 قرار گرفتند.



 164شماره                                                                                                        1402 تیر دوم هفته

15 

 

تری جونز و ـ اظهارات افراطی و نژادپرستانه ضد اسلامی کشیش آمریکایی

ستیزی در های اسلامهایی از قرآن کریم یکی از آخرین نمونهسوزاندن نسخه

 آمریکاست.

 آمریکاوضعیت نابسامان زنان و کودکان در  -9

کنند و هموار ـ زنان و کودکان در آمریکا در شرایط نامساعد زندگی می

 شان در معرض خطرات جدی قرار دارد.زندگی

سوم زنانی که به ـ زنان آمریکایی قربانیان خشونت خانگی هستند به گونه یک

 کنند قربانی خشونت خانگی هستند.معالجه اورژانسی نیاز پیدا می

دقیقه  ۶ین میزان تجاوز به عنف را در جهان دارد چنانچه در هر ـ آمریکا بالاتر

شود و از هر پنج دختر دانشجوی یک زن قربانی سوءاستفاده جنسی می

آمریکایی یک نفر مورد تجاوز قرارگرفته است بنابراین میزان تجاوز در آمریکا 

 برابر بیشتر از انگلیس در برابر بیشتر از ژاپن است. 13

سوم ترین مشکل زنان سرباز آمریکایی است چنانچه یکبعیض بزرگـ تجاوز و ت

 نظامیان زن مورد تجاوز قرار گرفتند.

 دهند.سوم افراد فقیر را تشکیل میسال یک 18ـ کودکان زیر 

تغذیه میلیون کودک زیر پنج سال در آمریکا با گرسنگی و سوء 5/3ـ بیش از 

 مواجه هستند.
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 18کودکان تا قبل از  15۰ان فاحش است چنانچه ـ سوءاستفاده جنسی از کودک

هزار  4۰۰گیرند و سالیانه بیش از سالگی مورد سوءاستفاده جنسی قرار می

 گیرد.کودک مورد تجاوز قرار می

 سپارند.کودک آمریکایی به دلیل تجاوزات جنسی جان می 11۰۰ـ سالیانه 

شوند برای به دست کنند یا ترک میهایی که از خانه فرار میسوم بچهـ یک

 زنند.آوردن غذا مواد مخدر و جای خواب به خودفروشی دست می

سالان مشمول ـ آمریکا از معدود کشورهایی است که کودکان مانند بزرگ

شوند و تنها کشوری است که حکم حبس کودکان بدون مجازات جنایی می

 شود.امکان آزادی کامل یا مشروط صادر می

 2۰کنند)عنوان کارگر در مزرعه در آمریکا کار میکودک بههزار  4۰۰ـ حدود 

سال دارند  8درصد کل جمعیت کارگران مضارع آمریکا( که برخی از آنان فقط 

های سموم فرسا فعالیت دارند و در معرض مسمومیتو در شرایط کار طاقت

 کشاورزی هستند.

 نقض حقوق بشر توسط آمریکا در سایر کشورها -ب

 ترین فروشنده تسلیحات نظامی جهانزرگآمریکا ب -1

های ثباتی و ناامنی در جهان شده و حقوق ملتـ این مسئله سبب تشدید بی

 شدت نقض کرده است.دیگر را به
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ترین ارتش جهان بسیار ـ مداخلات نظامی آمریکا به پشتوانه دارا بودن بزرگ

 ت.های بسیاری منجر شده اسگسترده بوده و به نقض حقوق انسان

های ژنو و شکنجه زندانیان در افغانستان عراق و نقض کنوانسیون -2

 سایر کشورها

های ژنو در مورد حقوق جنگ به شکل سامانمند در مداخلات ـ کنوانسیون

نظامی آمریکا در عراق و افغانستان و سایر کشورهای جهان نادیده گرفته 

 شود.می

ی و ازجمله زنان باردار افراد درصد از تلفات جنگ عراق غیرنظام ۶3ـ حداقل 

 سالخورده و کودکان بودند.

 های امنیتی خصوصی آمریکا همواره از غیرنظامیان بودند.ـ قربانیان شرکت

های جسمی و روحی زندانیان برخلاف حقوق بشر و حقوق ـ شکنجه

های مخفی آمریکایی در ها و بازداشتگاههای مرسوم در زندانبشردوستانه شیوه

 تان عراق و سایر کشورهاست.افغانس

های تحقیرآمیز اجبار به های غیرانسانی رفتارهای وحشیانه و برخوردـ شکنجه

تجاوز به یکدیگر رفتارهای غیراخلاقی با جنازه زندانیان تجاوز به کودکان 

ویژه در گوانتانامو و ابوغریب عراق و در گاهان آمریکا بهوزنان و... در شکنجه

شود نقض قوانین ای بسیار محدودی از آن منتشر میهافغانستان عکس
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المللی و حقوق بشر است که موردانتقاد بسیاری از مجامع حقوق بشری بین

 قرارگرفته است.

ترین پرونده نقض حقوق بشر در تاریخ حمایت گسترده از بزرگ -3

 معاصر در مسئله فلسطین

 رژیم نژادپرست اسرائیل های سیاسی، تبلیغاتی، نظامی و مالی آمریکا بهـ کمک

 ـ کمک مالی سالیانه حداقل سه میلیارد دلاری به اسرائیل

ـ فشارهای سیاسی و تبلیغاتی اقتصادی علیه مردم فلسطین که برای حق تعیین 

 کندسرنوشت خود علیه دولت غاصب اسرائیل مبارزه می

ها انواع بمبـ تلاش در حفظ برتری نظامی اسرائیل در خاورمیانه و تجهیز آن به 

 الملل است.ای که کاربرد آن خلاف قواعد حقوق بینهای خوشهمانند بمب

ـ باز گذاشتن دست اسرائیل در هر ارتکاب جنایت جنگی علیه فلسطینیان بدون 

 المللی آننگرانی از عواقب بین

 المللیعدم پایبندی به معاهدات و تعهدات بین -4

هدات حقوق بشری در کنگره مانند ترین معاـ عدم تصویب برخی از مهم

 کنوانسیون حقوق کودکان رفع تبعیض علیه زنان و کنوانسیون حقوق معلولان.

 ـ عدم پذیرش تعهد به حمایت از حقوق بومیان.
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ها و رغم آگاهی از عدم تأثیر آن و دولتهای اقتصادی علیه کشورها علیـ تحریم

 دان عادی این کشورها.تأثیرگذاری مستقیم آن بر زندگی مردم و شهرون

المللی کیفری که به دلیل نگرانی از محاکمه رهبران ـ عدم عضویت در دیوان بین

 المللی. و سربازان آمریکایی در این دادگاه بین

 مداخلات نظامی آمریکا در جهان -ج

های مختلف مداخلات نظامی متعدد علیه سایر کشورها پرداخته ـ آمریکا با بهانه

مورد مداخله نظامی این کشور  1۰۰تاکنون  1۹45ای که از سال گونهاست به

 در جهان وجود داشته است.

ای که گونهـ آمریکا بالاترین سهم در هزینه نظامی را در جهان بر عهده دارد به

 شود.های نظامی جهان را شامل میدرصد از کل هزینه 5/4۶ هزینه نظامی آن

برابر بیشتر از روسیه و هفتادوسه  13برابر بیشتر از چین  ۷ـ هزینه نظامی آمریکا 

 برابر بیشتر از ایران است.

های شش کشور کوبا، ایران، لیبی، برابر بیشتر از هزینه ۶4ـ هزینه نظامی آمریکا 

ها را خطر و تهدید علیه صلح و امنیت کره شمالی و روسیه است که آمریکا آن

 د.شمرالمللی برمیای و بینمنطقه

های نظامی آمریکا ـ جنگ نظامی آمریکا در افغانستان و عراق سبب افزایش هزینه

 شده است.
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منظور هایی که بههای نظامی آمریکا در عراق و افغانستان و هزینهـ هزینه

بر انجام داده است بالغ 2۰1۰تا سال  2۰۰1سپتامبر  11گسترش امنیت پس از 

میلیارد دلار است  121/1( بر ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/121/1میلیارد) 121یک هزار و 

میلیارد دلار آن برای  33۶میلیارد دلار آن برای عراق و  ۷51که در این میان 

 افغانستان بوده است.

های آمریکا در قبال ایران و موارد نقض مداخلات و خصومت -د

 حقوق بشر توسط آمریکا در ایران

 لاب سابقه مداخلات آمریکا قبل از پیروزی انق -الف

 1332مرداد  28ـ دخالت آمریکا در کودتای 1

 ـ نقش آمریکا در تشکیل و تقویت ساواک2

 ـ حمایت از اقدامات رژیم شاه و سرکوب مردم3

 ـ مداخله مستقیم در همه امور ایران4

 سابقه مداخلات آمریکا در ایران پس از پیروزی انقلاب -ب

 طلبی و تروریسمـ حمایت از تجزیه1

 مداخلات سفارت آمریکا ـ جاسوسی و2

 ـ حمله طبس3

 ـ کودتای نوژه4
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 ـ تحریک عراق به حمله نظامی علیه ایران5

 دارانه آمریکا به نفع عراق در طول جنگـ اقدامات جانب۶

 ـ مشارکت نظامی مستقیم در جنگ تحمیلی

 ـ تجاوز به حریم هوایی ایران

 ـ انهدام هواپیمای ایرباس ایران

 به عراقـ کمک مستقیم آمریکا 

 های اقتصادی علیه ایرانـ فشارها و تحریم۷

 ایـ تلاش برای جلوگیری از دستیابی ایران به دانش و فناوری هسته8

 اندازی جنگجو ژئوپلیتیک علیه ایرانـ راه۹

 ـ اختصاص بودجه برای براندازی جمهوری اسلامی ایران1۰

 ـ دخالت آمریکا در انتخابات ایران 11

 گیری نتیجه

ترین دستاوردهای بشر چند قرن گذشته است که در حقوق بشر یکی از مهم

تواند تا حدی حقوق شهروندان را تأمین کند اما این مفهوم با صورت تحقق می

ها گیری از رسانههای متمادی است که با بهرههایی که دارد سالهمه کاستی

این طریق انواع مورداستفاده ابزاری برخی کشورهای جهان قرارگرفته و از 

شده است در این میان دولت آمریکا که فشارها بر کشورهای مخالف آنان تحمیل
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همواره داعیه دموکراسی و حقوق بشر داشته و بهانه نقض حقوق بشر اقداماتی 

از استانداردهای لازم در مورد حقوق  علیه بسیاری از کشورها انجام داده است

دهی شده این نقض حقوق و به شکل سازمان بشر در کشور خود برخوردار نبوده

های سالیان منتشرشده بشر در داخل این کشور وجود دارد. باوجوداین در گزارش

توسط وزارت امور خارجه آمریکا در مورد وضعیت حقوق بشر در جهان نیز 

شوند، اما به موارد گسترده نقض اکثر کشورهای دنیا به نقض حقوق بشر متهم می

متحده نسبت به مقررات و داخل آمریکا مانند رویکرد ایالات حقوق بشر در

استانداردهای حقوق بشری بررسی وضعیت این کشور در رعایت حقوق مدنی، 

های و سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، بررسی وضعیت بومیان و اقلیت

ان پذیر مانند زن، کودکهای آسیبپوستان و گروهقومی، نژادی و مذهبی، رنگین

ستیزی و جویان در برخورداری از حقوق بشر و موضوع اسلاممهاجران و پناه

نقض حقوق بشر در خارج از آمریکا درنتیجه اشغال عراق و افغانستان و در سایه 

ترین عنوان بزرگسیاست مبارزه با تروریسم نیز حمایت از رژیم صهیونیستی به

شود ای نمیریستی و... اشارههای تروناقض حقوق بشر و حمایت از سایر گروه

تواند معیاری برای قضاوت در مورد حقوق عنوان نمیهیچبر این اساس آمریکا به

بشر باشد و افشای موارد نقض حقوق بشر توسط آمریکا یک ضرورت اساسی 

 است که باید موردتوجه قرار گیرد.
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به موارد  از سوی دیگر باید سابقه مداخلات آمریکا در امور داخلی ایران که

ای از نقض حقوق بشر در ایران توسط آمریکا )مانند حمایت سیاسی، گسترده

های تروریستی و شهادت تعداد بسیاری از مردم اقتصادی و اطلاعاتی از گروه

های بسیار در های اقتصادی علیه ایران و ایجاد محدودیتایران، اعمال تحریم

مللی به امنیت شهروندان ایرانی القبال توسعه کشور که برخلاف مقررات بین

زده است، حمایت سیاسی، اقتصادی و اطلاعاتی از عراق در خلال جنگ آسیب

تحمیلی و تقابل مستقیم با مردم ایران سبب شهادت تعداد زیادی نیروهای نظامی 

و شهروندان غیرنظامی ایران شده است. مقابله با حق تعیین سرنوشت ملت ایران 

هوری اسلامی ایران و تداوم دشمنی و خصومت علیه مردم در انتخاب نظام جم

ها های آنان در سایر حوزهای ایران و پیشرفتایران و مخالفت با حقوق هسته

 صورت جدی تبیین شود.و...( منجر شده به

 

 


